ANTONII LODOVICI

teriæ supra uincula sitæ sine pulsu manent: sed quòd & cerebrum in obscundis
 muneribus sensus & motus ipsummet respectu talium actionum principium sit:
 magnum inditium est, quòd neruis prædictis, aut sectis, aut laqueo interceptis,
 solum inuocile animal redditur, inspirat autem, & respirat sine aliqua noxa. sic
 autem & pedibus manibusq; etiam dum ualet operari, & ut prius similiter uidere,
 & audire, & deniq; omnem sensationem sentire potest. sola nãq; uox (ut diximus)
 deperditur. Nõ ergo cerebrum in suis actionibus indiget corde, nam arterijs disse-
 ctis non fit inuocile animal: neruis autem incõmodo affectis inuocile euadit. at ue-
 ro cor principium est arteriarum, cerebrum autem neruorum, quare cor si cerebro
 transmitteret animalẽ uirtutem, per arterias utiq; transmitteret, quod tamen falsum
 est: cum illis interceptis, uox non abstrüpatur. Multi autem medici, & philosophi
 laqueo intercipientes neruos simul cum arterijs: & uidetes animal fieri inuocile, mē-
 dose & perperam collegerunt, cor transmittere cerebro primũ principium sensus
 & motus, existimarunt enim ob arteriarum passionem illud procedere, sed decepti
 sunt, debuerant namq; præcauisse, ne cum arterijs simul neruos disseccarent. atq; hæc
 quidem sunt, quibus Galenus mihi ferme demonstratiue suam opinionem cõfirmare
 uidetur. Sed pugnat Aristoteles atq; multitudinem neruorum apparere in corde
 contēdit, & per cõsequens cor principium neruorum uideri, non cerebrum, sed quid
 ad hæc Galenus respõdeat, uideamus. Is in fine secũdi de dogmatibus Hippocratis
 & Platonis ait neruacea quædã corpora in corde reperiri, neruos autẽ non, & q
 neruacea illa solum corporis similitudine neruis simülatur, nõ autem actione & uti-
 litate, oportere autem organorum identitatem & diuersitatem, ex ipsorum actioni-
 bus & usibus dijudicare. Nã q musculi nõ sint, sed ligamēta quæ in corde spectã-
 tur, ex eo clare cognoscitur, q cordis motus est incessabilis, nec unq; quiescit, quia
 agitatio eius naturalis est. musculi autẽ nũc quidẽ mouentur, nũc uero à latione de-
 sistũt, prout electio imperauit, cuius uolũtate ad motũ cientur. Sed quòd & ner-
 ui à cerebro proueniant, manifestum est, ex eo quod Galenus tertio de locis
 affectis se spectasse reffert. inquit enim uidisse se quendam, qui reliquis omnibus
 partibus resolutis, & neruorum paralyti affectis, nullam quæ ad faciei partes
 pertineret, actionem amisit, seruata interim respiratione aliter enim uiuere non
 potuisset, sed & lotium & alui sedimina præter uoluntatis imperiũ deiecit, omni
 alia particula, dempta facie: sensu & motu priuata, quod inde adeo eueniebat,
 quoniã principium spinalis medullæ erat aliqua noxa affectũ, à quo (cerebro aucto-
 re) inferioribus mēbris à facie sensus & motus demãdantur, sicut rursus faciei ipsi
 immediate ab ipso cerebro nerui proueniunt, q si faciei partes quoq; afficiantur, aut

conuellatur, cerebro iam noxam esse illatam ostenditur, quod profecto optime quod propositum est, mihi demonstrare uidetur. Si namque a corde uirtus in neruis suscipitur: (cū enim quaeritur a quo nerui producantur, nihil aliud uolumus significare: quam a quo primum uirtus sensitiua & motiua, quæ per neruos ad musculos deferretur, in ipsos ut ita dixerim, immittatur) nullatenus posset contingere, ut uniuersæ corporis partes quæ infra faciem constitutæ sunt, omnino resolverentur, faciei partibus omnino seruatis illæsis. monstri enim simile esset, & inopinabilis sortitio, ut cor ad longissima quidem per multos in medio obices posset illam uirtutem sentiendi trāsmittere, ad proxima autem atque applicata tantumdem facere non ualeret. His accedit quod non mediocrem fidem facit, quod nerui omnes (ut octauo de usu partium Galenus) duriores consistentia cerebro sunt, non sicut aliud genus substantiæ omnino differens, sed enim eiusdem naturæ cum illo existunt, siccitate uero & spissitudine differunt. Ergo ut ad comperendum ueluti & uadimonium reuertamur, quibus ex præcedentibus opinio eorum, qui principem animæ uim in corde constituunt, funditus euertatur, pluribus tamen ut hic philosophorum omnium improbus ignauusque error ex mentibus eruatur, hoc certamen dirimere non pigebit. Nam si in corde ratiocinatrix animæ uis situctur, non commode possent animales actiones expleri, sed cum illorum opera perfectissima sint, ut non in melius incrementa suscipere ualeant, nullus (opinor) sanæ mentis eas in corde sitas esse de rassa fronte contendet, ubi pessime perficerentur. cum enim incessanti agitatione cor ipsum assidue moueatur, phantasmata & uisa in eo reposita, præpete motione turbata a proprijs explendis munijs impediretur, intellectio enim & ratiocinatio: quieti & statui magis quam motui similes esse uidentur. Ad hæc cum extuberans efferuescensque calor perturbet, & impediat omnes operationes animales, non recte eadem in corde perfectionem indispicerentur, cum tam feruidi & excandescentis caloris officina existat. sub enim tam ingenti caloris efferuescentia atque ebullitione, rerum idola atque simulachra cum materialia sunt, ut pote quæ cum conditionibus indiuidualibus res ipsas menti repræsentent, euaporarent, extenuarentur, & suffituum modo soluerentur in auras: & cordis ipsius flammis deurerentur, immortalis indeffessoque igne consumpta. Perirent itaque entium imagines, in cordis ergastirio & latibulis positæ, & nos in profunda, & densa nebula, & caligine uersaremur: in tanta idolorum res ipsas repræsentantium strage. Quod si semiusta & semiexesa relinquerentur aliqua (deus bone) quam nobis memoriola uacillaret, quæ confusio, quæ indeterminatio nostros corripere animos? profecto Tiresia & talpa cæ-